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به گزارش خبرنگار فولاد، بزرگ تریــن اجتماع خانوادگی و 
معنوی گروه فولاد مبارکه از روز چهارشنبه، ۲۵ تیرماه، با حضور 
گسترده عزاداران حسینی در مصلای الغدیر دانشگاه اصفهان آغاز 

شد و تا روز یک شنبه ۲۹ تیرماه ادامه داشت.

نقش اجتماعی فولاد مبارکه 
در سطح استان چشم گیر و اثرگذار است

مهدی جمالی نژاد، استاندار اصفهان، در حاشیه بازدید از این 
اجتماع معنوی، با تأکید بــر نقش آفرینی این مجموعه در حوزه 
مسئولیتهای اجتماعی گفت: بیش از ۱۱.۵ درصد صنایع کشور در 
استان اصفهان مستقرند و صنایع بزرگ ما، ازجمله فولاد مبارکه، 
نه تنها در حوزه شهری، بلکه در سطح استانی نیز مسئولیت های 

اجتماعی خود را به خوبی ایفا می کنند.
وی همچنین بر اهمیــت توجه به بعد فرهنگــی و معنوی 
کارکنان تأکید کرد و گفت: برگزاری برنامه های معنوی ویژه ایام 
محرم برای کارکنان، خانواده ها، کودکان و حتی نوزادان، اقدامی 
ارزشمند و قابل تحسین اســت که فولاد مبارکه به خوبی به این 
موضوع توجه کرده اســت. این برنامه ها نه تنها به تقویت روحیه 
و تغذیه فکری کارکنان کمک می کنــد، بلکه خانواده آنان را نیز 
همراه می سازد. این توجه به تمام اعضای خانواده، از کودکان در 

مهدکودک تا بزرگسالان، قابل تقدیر است.

برنامه های معنوی فولاد مبارکه 
برای خانواده کارکنان تحسین برانگیز است

جمالی نژاد، ضمن بازدید از غرفه هــای مختلف این اجتماع 
معنوی خاطرنشان کرد: دیدن حضور پرشور نوجوانان و کودکان 
در این برنامه ها، آن هم در ساعت های طولانی، نشان می دهد که 
برنامه ریزی بسیار دقیق، جذاب و متناسب با نیازهای سنی انجام 
شده است. چنین اقداماتی نقش مؤثری در رشد فکری و فرهنگی 

نسل آینده دارد.
وی در پایــان از مدیرعامــل، مدیــر ارتباطــات و همــه 
دســت اندرکاران برگزاری این مراســم بابت طراحی و اجرای 
منســجم، نوآورانه و خلاقانه این برنامه قدردانــی کرد و افزود: 
امیدوارم سایر صنایع و دســتگاه ها نیز از این الگو بهره بگیرند و 
برنامه هایی مشــابه را برای کارکنان و حتی شهروندان طراحی 

و اجرا کنند.

مراسم محرم فولاد مبارکه 
یک جریان فرهنگی مداوم و برنامه ریزی  شده است

محمدعلی احمدی، فرماندار اصفهان نیز در حاشــیه بازدید 
از اجتماع معنوی ویژه ایام محرم فــولاد مبارکه، در گفت وگو با 
خبرنگار فولاد گفت: امشــب توفیق حضور در مراسمی را پیدا 
کردم که به همت گروه فولاد مبارکه برگزار می شود. طی این چند 
شب از ماه محرم، در مراسم های مختلفی شرکت کرده ام، اما آنچه 

امشب مشاهده کردم، متفاوت و تأثیرگذار بود.
وی با تأکید بر نقش فرهنگی این مجموعــه صنعتی افزود: 
معمولاً تصور از یک مجموعه صنعتی، فعالیت های صرفاً تولیدی 
و اقتصادی اســت، اما آنچه در فولاد مبارکه دیدم، نشان دهنده 
یک جریان فرهنگی مداوم، منسجم، برنامه ریزی شده و هدفمند 

است؛ کاری فراتر از یک مجلس روضه معمولی.
فرماندار اصفهان با اشاره به تنوع مخاطبان این برنامه معنوی 
خاطرنشان کرد: در این برنامه به خانواده ها، بازنشستگان و تمامی 
گروه های مرتبط با مجموعه توجه ویژه ای شده است. بخشی از این 
فعالیت ها به صورت هدفمند به نسل جوان اختصاص داشت تا از 
طریق برنامه های جذاب، ارتباطی عمیق با مفاهیم محرم برقرار 

کنند.
وی ضمن قدردانی از برگزارکنندگان این برنامه اظهار داشت: 
استقبال گسترده اقشار مختلف، از کودکان تا جوانان و خانواده ها، 
نشان از موفقیت این برنامه دارد. ابتکارات بسیار خوبی در طراحی 
و اجرای برنامه ها به کار گرفته شده و باید از همه دست اندرکاران 

این اجتماع معنوی تقدیر کرد. 

شعار »حسین؛ راه ایستادگی« تأکیدی بر الهام بخشی 
همیشگی قیام امام حسین )ع( برای ملت ایران است

هادی نباتی نژاد، مدیــر ارتباطات گروه فــولاد مبارکه، در 
گفت وگو با خبرنگار فولاد اظهــار کرد: گروه فولاد مبارکه با نگاه 
ویژه به موضوعات فرهنگی تلاش می کند همواره در مسیر رشد و 
اعتلای این بخش در میان تمامی کارکنان و خانواده های آن ها با 

برنامه ریزی و اجرای برنامه های مختلف در طول سال، قدم های 
مؤثری بردارد.

وی در ادامه افزود: در همین خصوص، آیین سوگواری حضرت 
اباعبدالله الحسین )علیه الســلام( به عنوان بزرگ ترین اجتماع 
معنوی خانوادگی گروه فولاد مبارکه امســال نیز مطابق سنت 

سال های گذشته، هم زمان با دهه سوم ماه محرم  برگزار شد.
مدیر ارتباطات گروه فولاد مبارکه با بیان اینکه »حسین؛ راه 
ایستادگی« به عنوان شعار این مراسم انتخاب شد، گفت: این شعار 
با توجه  به تجاوز رژیم صهیونیستی و آمریکا به کشور عزیزمان و 
ایستادگی کم نظیر مردم ایران انتخاب شد، شعاری که تأکیدی 
دوباره بر الهام بخشی همیشگی قیام امام حسین )علیه السلام( 
برای ملت ایران در مسیر حق و مقابله با زورگویی و زیاده خواهی 

دشمنان دارد.

میزهای فرهنگی »کودک«، »نوجوان«، 
»همسران، خانه، خانواده«

وی خاطرنشان کرد: این مراسم به مدت ۵ شب و با سخنرانی 
حجت الاسلام استاد محمد شجاعی )کارشناس برجسته مسائل 
دینی کشور( و نوحه ســرایی حاج محمد یزدخواستی در حال 
برگزاری اســت و ویژه برنامه های خاصی همچون اجرای حامد 
عسگری و دکتر سعید عزیزی نیز در کنار این رویداد، متناسب با 

رده های سنی مختلف در نظر گرفته شده است.
نباتی نژاد اذعان داشت: باتوجه به رویکرد گروه فولاد مبارکه 
برای ارائه خدمات فرهنگی به خانواده های کارکنان و بازنشستگان 
خود، برنامه های جانبی این رویــداد در قالب میزهای فرهنگی 
شامل سه میز »کودک«، »نوجوان«، »همسران، خانه، خانواده« 

است.

هیچ چیز در عالم بدون »قضا و قَدَر« نیست
حجت الاسلام محمد شجاعی، استاد برجسته حوزه مسائل 
دینی کشــور، در نخستین شــب برگزاری بزرگ ترین اجتماع 
معنوی گروه فولاد مبارکه، به بررسی اهمیت قرآن و ارتباط آن با 
علم و ریاضیات پرداخت و با اشاره به نظم عددی در خلقت، تأکید 

کرد که خداوند مخلوقات را با اندازه و عدد آفریده است.
این استاد حوزه و دانشــگاه به مثال هایی از آیات قرآن اشاره 
کرد که نشان دهنده این نظم هستند و بر این نکته تأکید کرد که 
شناخت قضاوقدر می تواند به پیشگیری از مشکلات و دست یابی 

به نتایج مثبت کمک کند.

اقدامات فولاد مبارکه در عرصه فرهنگی 
می تواند الگوی سایر صنایع باشد

وی در بازدید از گــذر فرهنگی این مراســم، در گفت وگو با 
خبرنگار فولاد، اظهار داشت: بنده از چندین ماه قبل در جریان 
حرکت بسیار زیبای گروه فولاد مبارکه برای برپایی این مراسم 
هســتم و می دانم مدیران و کارکنان این مجتمع صنعتی برای 

برگزاری آن تلاش زیادی کرده اند. ایــن امر باید به الگویی برای 
همه صنایع تبدل شود.

حجت الاسلام شجاعی ادامه داد: همه ســازمان ها و صنایع 
کشور می توانند همانند فولاد مبارکه در قالب یک کار داوطلبانه 
و عاشقانه با مدیریت خودشان، ویژه برنامه هایی در مناسبت های 
مختلف برنامه ریزی و برگزار کنند. این امــر به طورقطع از نظر 
مســائل خانوادگی، موضوعات معنوی، روحی و روانی تأثیرات 
بسیار خوبی دارد و می تواند برای پیشرفت خانواده ها و پیشرفت 

صنعت مؤثر باشد.

غنی بودن محتوای برنامه های متنوع فرهنگی 
در این مراسم

وی تأکید کــرد: افرادی کــه در این برنامه هــا حضور دارند 
می توانند در محیط کار هم با آرامش و قدرت بیشــتری فعالیت 
داشته باشــند و انگیزه مضاعفی برای کار دارند. توصیه بنده این 
اســت که کیفیت برگزاری چنین برنامه هایی با اطلاع رســانی 

مناسب در جامعه ترویج شود.
حجت الاســلام شــجاعی با اشــاره به غنی  بودن محتوای 
برنامه های متنوع فرهنگی در این مراسم ابراز داشت: برنامه ریزی 
بسیار خوبی شامل محتواهای متنوع خانوادگی، تربیتی، معنوی، 
هنری و ویژه برنامه های مخصوص کودکان، نوجوانان و بانوان برای 
برگزاری باشکوه بزرگ ترین اجتماع معنوی خانواده گروه فولاد 
مبارکه انجام شده اســت و امیدوارم این حرکت منجر به فزونی 

خیروبرکت در خانواده ها شود.

باید بین عبادت انسان و حیوان تفاوت باشد
حجت الاسلام محمد شــجاعی، در دومین شب بزرگ ترین 
اجتماع معنــوی خانواده گروه فــولاد مبارکه با اشــاره به لزوم 
خودشناسی برای رســیدن به خداشناسی اظهار کرد: چند نوع 
»من« وجود دارد که دارای درجات مختلف هســتند و انســان 

می تواند به هرکدام از آن ها دست یابد.
 وی ادامــه داد: »مَن جمــادی« اولین نوع من اســت که در 
این مرحله عزت انســان به اشــیای بیرونی همچون مسکن و 
خودرو و... بســتگی دارد و انســان با این مــوارد ارزش گذاری 
می شــود. در مرحله بعدی »مَن گیاهی« قرار دارد که شــرافت 
بالاتری نســبت به مرحله اول دارد. در این مرحله عزت انسانی 
با کمالات گیاهی سنجیده می شود، مثلًا شخصی که ورزشکار 
 خوبی اســت یا چند عنــوان قهرمانی دارد در ایــن بخش قرار 

می گیرد.
وی افزود: »مَن حیوانی« سومین نوع من است که در این بخش 
عشــق های زمینی، خدمت به همنوع، وفاداری، امانت داری و... 
وجود دارد و انسان در این کمالات با حیوانات مشابه است و در این 
شأن با حیوانات برابری می کند. باید توجه داشت که همه حیوانات 
آگاهانه نماز می خوانند و تسبیح می گویند؛ اما باید بین عبادت 

انسان و حیوان تفاوت باشد.

 انسان ها نیز با کسب مهارت و علم 
به انجام اموری مشابه فرشته ها می پردازند

این استاد برجسته مســائل دینی کشور خاطرنشان کرد: در 
چهارمین مرحله »مَن فرشته ای« قرار دارد، در این شأن انسان با 
فرشته ها برابر است. فرشته ها حرکت سیارات یا تقسیمات سلولی 
و بافت مخلوقات را اداره می کنند، در حقیقت کار آن ها مدیریت 
است، انسان ها نیز با کســب مهارت و علم به انجام اموری مشابه 
فرشته ها می پردازند، با این تفاوت که کار فرشتگان پایان ناپذیر 
است. انسان با تمامی پیشرفتی که در طول تاریخ داشته هنوز یکی 

از مخلوقات خدا را به طور کامل نمی شناسد.
وی اذعان داشــت: من پنجم »من فوق تجــرد، فوق عقل یا 
من انسانی« است، خاصیت این من ایجاد تنفر شدید نسبت به 
محدودیت ها است. در این مرحله، انســان از هر چیزی که او را 
محدود کند بیزار اســت؛ عزت، قدرت، علم، عمر و... را نامحدود 
می خواهد. انســان در بخش فوق عقلانی عاشق کمال نامحدود 
اســت. از نظر ریاضی کمالات بی نهایت می خواهیم یا هســتی 
بی نهایت که در عربی به آن »الله« می گویند. »الله« به معنی وجود 

و هستی بی نهایت و هستی جاری در همه اشیاست.
حجت الاسلام شــجاعی در پایان تصریح کرد: توجه به این 
نکته ضروری اســت که بدانیم ایمان تقلیدی به جایی نمی رسد 
و با کوچک ترین شبهه ای از بین می رود. بیشــتر مردم، خود را 
نمی شناسند و تا آخر عمر درگیر مَن قلابی هستند؛ پس باید به 
مَن اصلی توجه داشت تا بتوان به رشد و پیشرفت و ایمان واقعی 

دست یافت.

مشارکت داوطلبانه خانواده بزرگ فولاد مبارکه 
در برگزاری مراسم

محمد ســامونی، رئیس امور فرهنگی مدیریــت ارتباطات 
گروه فولاد مبارکه، در حاشیه بزرگ ترین اجتماع معنوی گروه 
فولاد مبارکه، در گفت وگو با خبرنگار فولاد اظهار کرد: توجه به 
مشارکت کارکنان، بازنشستگان و خانواده های گروه فولاد مبارکه 
از رویکردهای اصلی این مراسم بوده و بر همین اساس، حدود ۵۰۰ 
نفر از همکاران و خانواده هایشان، به صورت داوطلبانه، در قالب 

خادم یاران در اجرای این مراسم مشارکت فعال دارند.

یک اتفاق بزرگ فرهنگی در اصفهان در حال انجام است
حجت الاسلام ســید جواد نبوی، مســئول دفتر هماهنگی 
تبلیغات اسلامی فولاد مبارکه تصریح کرد: در بزرگ ترین اجتماع 
معنوی سالانه خانواده فولاد مبارکه، رویدادها و برنامه هایی تعریف 
شــده که هرکدام از اعضای خانواده در هر گروه سنی و جنسی 
می توانند از آن بهره ببرند. ســخنرانی مذهبی، ایجاد غرفه های 
فرهنگی، مشاوره، نذر آب، هیئت های نوجوانان و... از جمله این 
برنامه هاست و همه در آن ها مشغول خدمت هستند. این رویداد 
یک اتفاق بزرگ فرهنگی است که در اصفهان در حال انجام است 

و واقعاً بی نظیر است.

سعید زرندی خبر داد:
افزایش 70 مگاواتی تولید برق 

در نیروگاه شهید کاظمی فولاد مبارکه
پس از وارد مدار شــدن ۱۲۰ مگاوات انــرژی نیروگاه 
خورشیدی آفتاب شرق فولاد مبارکه در هفته گذشته، در 
گامی دیگر و با اضافه شدن سیستم »مدیا« به توربین های 
گازی کلاس F نیروگاه شــهید کاظمی این شــرکت، 7۰ 
مگاوات بــه ظرفیت این نیروگاه اضافه شــد؛ این در حالی 
است این میزان افزایش راندمان تولید، معادل یک نیروگاه 

کوچک مقیاس است.
سعید زرندی با بیان مطلب فوق و در تشریح ضرورت و 
اهمیت اجرای این پروژه گفت: استان اصفهان دارای اقلیمی 
خشک و نیمه بیابانی اســت و به ویژه در فصول گرم سال، 
کاهش چگالی هوا موجب می شــود اکسیژن کمتری وارد 
کمپرسور توربین های گازی شود و نهایتاً افت توان تولیدی 
توربین های گازی اجتناب ناپذیر اســت. از طرفی افزایش 
پیک مصرف در شبکه برق سراسری همواره به عنوان یکی از 
چالش های تأمین انرژی پیشِ روی فولاد مبارکه بوده است 
و اتخاذ روش هایی جهت بازیابی توان ازدست رفته توربین ها 

و بهینه سازی عملکرد آن ها ضروری است.

استفاده از سیستم »مدیا« به عنوان راهکاری 
مقرون به صرفه و سریع

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه ادامه داد: به منظور جبران 
اثرات منفی ناشی از افزایش دما در توان تولیدی توربین های 
گازی، اســتفاده از سیســتم »مدیا« به عنــوان راهکاری 
مقرون به صرفه و سریع مطرح است. به زبان ساده تر سیستم 
مدیا یک کولر خنک کن تبخیری بســیار بزرگ است که 
در بالای هوای ورودی توربیــن گازی نصب می گردد و در 
گرمای بالا با اســتفاده از پدهای خنک کننده و آب، دمای 
هوای ورودی توربین را کاهش می دهد و باعث افزایش توان 

خروجی و راندمان بالاتر توربین می شود.

افزایش 18 درصدی توان توربین گازی
معاون طرح و توسعه فولاد مبارکه نیز در همین زمینه و 
در تشریح جزئیات بیشتر این دستاورد ارزشمند گفت: پروژه 
نصب سامانه خنک کن هوای ورودی توربین گازی »مدیا« 
با هدف ارتقای توان واحدهای گازی نیروگاه سیکل ترکیبی 
اجرا و از اواسط تیرماه سال جاری در مدار بهره برداری قرار 
گرفت. در نهایــت در واحدهــای گازی کلاس F  نیروگاه 
سیکل ترکیبی شهید کاظمی، به گواهی گراف و اطلاعات 
ثبت شده در اتاق کنترل، با پایش داده ها در بازه ای مشخص 
پس از شروع به کار سیستم مدیا شاهد افزایش ۱8 درصدی 
توان توربین گازی بودیم. بر این اساس نهایتاً توان توربین 
گازی کلاس F نیروگاه سیکل ترکیبی فولاد مبارکه حدود 

7۰ مگاوات افزایش خواهد یافت.

حمیدرضا خسروانی پور،  با اشاره به اینکه این سیستم 
به خارج از کشور وابســتگی ندارد افزود: افزایش راندمان 
توان نیروگاهی در هوا و شــرایط گرم، مصرف برق و انرژی 
کمتر در مقایسه با ســایر روش های خنک کاری، خاصیت 
پیش فیلتراســیون هوای ورودی توربین گازی و افزایش 
طول عمر فیلترهای ایراینتک، هزینه تعمیر و نگهداری کم 
و همچنین عدم نیاز به توقف واحد جهت نصب این سیستم، 

بخشی از مهم ترین مزایای پروژه است.

کمک به پایداری تولید 
در شبکه برق سراسری کشور

وی با اشــاره به شــرایط خاص و ناترازی در تأمین برق 
کشــور اظهار کرد: اجرای این پروژه از طریق افزایش توان 
تولید نیروگاهی در شرایط پیک مصرف می تواند به پایداری 
تولید در شبکه برق سراسری کشور کمک شایانی کند. این 
دستاورد در ماه های خرداد و اوایل تیرماه که کشور عزیزمان 
در معرض خطرات بزرگ و جنگ تحمیلی بود و به خصوص 
زیرساخت های انرژی کشور مورد تهدید واقع شده بود، با 
حضور مؤثر نیروها و عوامل اجرایی در سایت نیروگاه سیکل 

ترکیبی حاصل شده است.
معاون طرح و توسعه فولاد مبارکه در پایان از زحمات و 
همکاری های معاونت بهره برداری، مدیریت ارشد خدمات 
فنی و پشتیبانی مدیریت و کارکنان ناحیه انرژی و سیالات، 
شرکت مهندسی فولاد و شــرکت مپنا به عنوان پیمانکار 

مجری طرح قدردانی کرد.
در مهرماه ۱4۰۲، نیروگاه »شهید حاج احمد کاظمی« 
شرکت فولاد مبارکه به عنوان اولین واحد نیروگاهی کلاس 
F صنایع در محل مصرف با حضور رئیس جمهور راه اندازی 

شد. 
هدف از احداث ایــن نیروگاه تامین پایــدار برق فولاد 
مبارکه و کمک بــه رفع ناترازی و تامین انرژی در شــبکه 
سراســری عنوان شده اســت. فاز اول گازی این نیروگاه با 
رکوردزنی در ســاخت در کمتر از ۱8 ماه و با مشارکت 7۲ 
شرکت ایرانی با ســرمایه گذاری ۲۰ هزار میلیارد تومانی 

فولاد مبارکه طراحی و ساخته شده است.
نیروگاه »شــهید حاج احمد کاظمی« شــرکت فولاد 
مبارکه از دو واحــد گازی ۳۰7 مگاواتــی، یک واحد بخار 
۳۰۰ مگاواتی و ۲ واحد بویلر بازیافت حرارتی تشکیل شده 
اســت که در مجموع می تواند ۹۱4 مگاوات برق در ساعت 

تولید کند.
آن زمان عنوان شد که »هم اکنون در کل کشور ۱۰ هزار 
مگاوات ناترازی برق وجــود دارد که با راه اندازی کامل این 
نیروگاه توســط فولاد مبارکه حدود ۱۰ درصد آن جبران 

خواهد شد«.
در ســاخت این نیروگاه از آخرین تکنولــوژی روز دنیا 
استفاده شده اســت و با ۵8 درصد راندمان داری بالاترین 
راندمان در بین نیروگاه های موجود در کشور است. تامین 
پایدار انرژی در شرکت فولاد مبارکه، کاهش دغدغه های 
قطعی بــرق خصوصــا در زمــان پیک مصــرف، کاهش 
آلاینده های زیست محیطی بخصوص کربن به میزان ۱۵ 
درصد و کاهش قابل توجه میزان مصــرف آب و گاز برای 

تولید برق از ویژگی های قابل توجه این پروژه است.

از 25 تا 29 تیرماه برگزار شد؛اخبار فولاد

بزرگ ترین اجتماع خانوادگی گروه فولاد مباركه با شعار »حسین؛ راه ایستادگی«

سومین جلســه کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار شرکت 
فولاد مبارکه در ســال ۱4۰4، روز دوشنبه ۲۳ تیرماه، با حضور 

معاونان بهره برداری و سرمایه انســانی، مدیران ارشد، مدیران و 
رؤسای نواحی، مدیران و کارشناسان بهداشت حرفه ای، ایمنی 
و محیط زیست در محل برگزاری همایش های مرکز تحقیقات 

فولاد مبارکه برگزار شد.
به گزارش خبرنگار فولاد در این نشســت، پنج اصل اساسی 
ایمنی و ســلامت در صنعت فــولاد که برگرفتــه از چارچوب 
انجمن جهانی فولاد )worldsteel( اســت، موردبررســی و 
تبادل نظر قرار گرفت. این پنج اصل عبارت اند از: ۱- ســلامت 
و رفاه کارکنان به عنوان اولویت نخســت هر ســازمان صنعتی؛ 
۲- برابری در ایمنی )همه کارکنان در هر ســطحی، شایســته 
شرایط ایمن و سالم هســتند(؛ ۳- یادگیری از تجربیات روزمره 
به عنوان پایه ارتقای فرهنگ ایمنی؛ 4- مســئولیت پذیری در 

تمامی ســطوح ســازمانی )ایمنی وظیفه ای همگانی است(؛ 
 ۵- مدیریت فعال خطــرات با شناســایی، ارزیابــی و کنترل 

نظام مند ریسک ها.
در ادامه این جلسه، غلامرضا سلیمی، معاون بهره برداری فولاد 
مبارکه، ضمن قدردانی از مسئولیت پذیری و تلاش های همکاران 
در انجام اقدامات مؤثر مرتبط با پدافند غیرعامل، به ویژه در شرایط 
جنگ دوازده روزه تحمیلی، تأکید کرد: ساختارها و سازماندهی 
فولاد مبارکه باید به گونه ای تقویت شــود که آمادگی لازم برای 
مقابله با هرگونه بحران و شرایط اضطراری را داشته باشد. امروز 
بیش از هر زمان دیگر نیازمند یک سیستم ایمنی منسجم، چابک 
و هوشمند هســتیم که علاوه بر حفظ جان و سلامت کارکنان، 
تداوم تولید و حفاظت از تجهیزات و سرمایه های ملی را تضمین 

کند. همچنین دستورالعمل ها باید به روزرسانی شود و با و اجرای 
تمرین های منظم پدافند غیرعامل در سطح کلیه واحدها آمادگی 

خود را ارتقا دهیم.
وی ســه رکن اساســی اقتدار ایران اســلامی برای مقابله با 
تهدیدها علیه کشور را رهبری مقتدرانه، اقتدار نیروهای مسلح و 

همبستگی مردم و کارکنان دانست.

لزوم ارائه گزارش های هدفمند 
در زمینه بررسی علل وقوع حوادث 

معاون بهره برداری، ضمن تأکید بــر لزوم برنامه ریزی دقیق 
و ســازماندهی فعالیت های پرخطر و اهمیت مدیریت و کنترل 
ریشــه ای حوادث و جلوگیری از تکرار حوادث مشابه به منظور 
حفظ ســلامت جان کارکنان، گفت: لازم است در جلسات آتی، 
گزارش های تحلیلــی و هدفمند در زمینه بررســی علل وقوع 
حوادث و اقدامات اصلاحی ارائه شــود تا بتوانیــم از تکرار آن ها 
جلوگیری کنیم و محیط کار ایمن تری بــرای همکاران فراهم 

سازیم.

معاون بهره برداری فولاد مبارکه در جلسه کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار مطرح کرد:

اجرای تمرین های منظم پدافند غیرعامل برای ارتقای آمادگی در مقابل تهدیدها

گزارش

شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان در گزارش عملکرد واحد مددکاری اجتماعی خود 
در سال ۱4۰۳، از اجرای برنامه های هدفمند در حوزه سلامت جسم و روان، ارتقای کیفیت 
زندگی کارکنان، حمایت از خانواده ها و پیشگیری از آسیب های اجتماعی خبر داد؛ اقداماتی 

که نشان دهنده رویکرد بلندمدت این شرکت به توسعه پایدار منابع انسانی است.
به گزارش ایلنا به نقل از روابط عمومی فولاد ســنگان، امیر رضازاده، معاون توســعه 
سرمایه های انسانی شرکت صنایع معدنی فولاد ســنگان، با اعلام این خبر گفت: در سال 
۱4۰۳، واحد مددکاری اجتماعی این شرکت با تمرکز بر پنج محور اصلی شامل حمایت 
از خانواده کارکنان، مدیریت آسیب های اجتماعی و سازمانی، رسیدگی به حوادث شغلی 
و غیرشغلی، ارتقای سلامت جسم و روان، و مداخلات هدفمند مددکاری، نقشی کلیدی در 

تقویت سرمایه انسانی ایفا کرده است.
به گفته وی، در حوزه حمایت از خانواده کارکنان، اقدامات متعددی از جمله اعطای وام 
قرض الحسنه یک میلیارد ریالی، مرخصی تشویقی، مشاوره روانشناسی، و اهدای سکه بهار 
آزادی به مناسبت ازدواج و فرزندآوری انجام شده است. در همین راستا، طی سال گذشته 
۱۹۹ مورد فرزندآوری و ۳7 مــورد ازدواج در میان کارکنــان و پیمانکاران مورد حمایت 
قرار گرفت. معاون توسعه سرمایه های انسانی افزود: پرداخت کمک هزینه کودکستان و 

پیش دبستانی به ۲۵۲ نفر از فرزندان پرسنل، با مجموع ارزش ریالی بالغ بر ۵۰ میلیون ریال، 
از دیگر اقدامات حمایتی واحد مددکاری اجتماعی در راستای کاهش دغدغه های خانواده ها 
بوده است. رضا زاده اضافه کرد:در بخش حوادث شغلی و غیرشغلی نیز هر ماه به صورت منظم 
از کارکنان حادثه دیده عیادت شده و در موارد فوت، کمک هزینه مراسم کفن ودفن معادل 
۲۰ برابر حداقل حقوق اداره کار پرداخت شده است. همچنین رسیدگی به بیماران خاص، 
افراد دارای معلولیت، مشکلات شخصی و خانوادگی کارکنان از طریق مداخلات مددکاری 

در دستور کار بوده است.

ماندگاری سرمایه های انسانی در فولاد سنگان
معاون توسعه سرمایه های انسانی سنگان با اشاره به اهمیت سلامت روان و جسم در محیط 
کار، خاطرنشان کرد: غربالگری سلامت روان در معاینات دوره ای با استفاده از معاینه وضعیت 
روانی MSE وتست MMPI2 برای  ۲۳۰۰ نفر از کارکنان و پیمانکاران با بهره گیری از 

آزمون های تخصصی مانند و انجام شده اســت. این اقدام در کنار معاینات ادواری سلامت 
جسم، پایش های آنلاین دوره ای، تشکیل پرونده سلامت، و ارائه جوایز انگیزشی، موجب 

ارتقای شاخص های سلامت در سطح سازمان شده است.
وی از راه اندازی کمیسیون تخصصی روانشناسی، ایستگاه ورزش، رستوران سلامت، و 
برنامه های بوم گردی نیز به عنوان اقدامات مکمل برای اصلاح سبک زندگی و افزایش رضایت 
شغلی نام برد. در حوزه آسیب های اجتماعی، فولاد سنگان با رویکرد پیشگیرانه به مقابله با 
اعتیاد و پیامدهای آن پرداخته است. شناسایی افراد وابسته، معرفی به مراکز درمانی، اجرای 
سیکل مراقبتی، انجام تست های دوره ای و در نهایت بازگشت فرد به شغل سابق از جمله 
فرآیندهای تعریف شده در این حوزه بوده است. رضازاده در پایان با تاکید بر اینکه توسعه منابع 
انسانی تنها به آموزش و استخدام محدود نمی شود، گفت: سرمایه انسانی زمانی ماندگار و 
اثربخش است که در بستر حمایت روانی، رفاهی و اجتماعی رشد کند. ما در فولاد سنگان این 

نگاه را مبنای طراحی برنامه های توسعه ای قرار داده ایم.

حمایت فولاد سنگان از سرمایه انسانی با رویکرد سلامت محور
گزارش


